בצדק העיר המחבר על התגברות העניין בלימודי ארץ־ישראל באוניברסיטאות אחרי מלחמת ששת הימים, תופעה המקיפה יוצאי אסכולות היסטוריות שונות וזרמים פוליטיים שונים (עמ' 53), כפי שכבר אירע בתחילת המחקר האקדמי בארץ בשנות ה־20 וה־30. כתב העת ציון של החברה האי־היסטוריה ואתנוגרפיה, שהחל להופיע בשנת תרפ"ו (1926), כל כולו היה מוקדש לנושאי ארץ־ישראל. חוקרי מדעי היהדות כולם, כולל משתתפים מתו"ל, השתדלו להטות את מחקרים לנושאים הקשורים בתולדות הארץ ויהודיה. המחבר מערבב דיונים היסטוריוגרפיים מסוימים, כגון שאלת המקורות